
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\35 DUP 2017-2019.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 35  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: D.Lgs. 23.Giu.2011 n. 118 – Approvazione d ello schema del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ai sensi dell’art. 170 del T.U .E.L. 267/2000.  
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì due del mese di luglio  alle ore 09,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\35 DUP 2017-2019.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 02.Lu g.2016. 
 
OGGETTO:  D.Lgs. 23.Giu.2011 n. 118 – Approvazione dello schema del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ai sensi dell’art. 170 del T.U .E.L. 267/2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 
recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilancio annuale di previsione, nonché alla 
programmazione finanziaria degli enti locali ed in particolare l’art. 170 che cosi recita: 

1. “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del 
documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di 
programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 
gennaio 2015. 

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed 
operativa dell'ente.” 

 
Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed in particolare il 
Principio contabile concernente la competenza finanziaria per il 2016. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale sotto la lett. A). 
 
Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato richiesto, in merito al 
presente provvedimento, il parere del Segretario Comunale, espresso sulla proposta di deliberazione. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano:  
 
 

DELIBERA  
 
1. Di approvare  i l  Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 2017/2019. 
 
2. Di trasmettere  il presente provvedimento al Consiglio Comunale per l’adozione degli atti di competenza. 
 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA  
 
Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\35 DUP 2017-2019.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 07.Lug.2016. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07.Lug.2016 al 22.Lug.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 07.Lug.2016. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


